[image: image1.jpg]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
Принято Думой Черниговского района

28 сентября 2022
	О внесении изменений в Положение «О размерах и условии оплаты труда
муниципальных служащих органов местного самоуправления Черниговского муниципального района», утвержденное решением Думы Черниговского района от 21.02.2013 № 78-НПА

        1. Во исполнение четвертого абзаца пункта 28 решения Думы Черниговского района от 09.12.2021 № 60-НПА «О бюджете Черниговского района на 2022 год и плановый период 2022 и 2023 годов» провести с 1 октября 2022 года индексацию размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Черниговского района путем увеличения в 1,04 раза  и внести следующие изменения в Положение «О размерах и условии оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Черниговского муниципального района» (далее – Положение), утвержденное решением Думы Черниговского района от 21.02.2013 № 78-НПА:
        1) приложение 1 к Положению изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 октября 2022 года.
Глава Черниговского района                                                      К.В. Хижинский
29 сентября 2022

№ 91-НПА
Приложение 1
к решению Думы Черниговского района

от 29.09.2022 № 91-НПА
Приложение 1

к Положению о размерах и условии

оплаты труда муниципальных служащих

 органов местного самоуправления

Черниговского муниципального района

Размер

 должностных окладов муниципальных служащих Черниговского муниципального района
	Наименование должности
	Регистрационный номер должности
	размер должностного оклада муниципального служащего (рублей)

	Раздел 1.

Размер должностных окладов муниципальных служащих в аппарате Думы Черниговского района

	Главный специалист 1 разряда
	1-3-06
	5 765

	Раздел 2.

Размер должностных окладов муниципальных служащих в Администрации Черниговского района

	Первый заместитель Главы местной Администрации
	3-1-02
	9 331

	Заместитель Главы местной Администрации
	3-1-03
	8 962

	Заместитель Главы местной Администрации, начальник управления образования
	3-1-03
	8 962

	Руководитель аппарата местной Администрации
	3-1-04
	8 540

	Начальник управления
	3-1-06
	7 635

	Начальник отдела
	3-2-09
	7 146

	Заместитель начальника управления
	3-2-11
	7 310

	Начальник отдела в управлении
	3-2-10
	6 905

	Заместитель начальника отдела
	3-3-12
	6 172

	Главный специалист 1 разряда
	3-3-14
	5 765

	Главный специалист 2 разряда
	3-3-15
	5 686

	Ведущий специалист 1 разряда
	3-3-16
	5 521

	Ведущий специалист 2 разряда
	3-3-17
	5 440

	Ведущий специалист 3 разряда
	3-3-18
	5 359

	Старший специалист 1 разряда
	3-4-19
	4 223

	Старший специалист 2 разряда
	3-4-20
	4 141

	Специалист 1 разряда
	3-5-21
	3 572